...........................................................................................................

Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação do extrato de ratificação da dispensa de

licitação nº. 085/2022
Processo nº. 091/2022

Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.
14.133/21

Valor dispensado: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em

locação de caminhão pipa.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: CBA Construtora e Serviços LTDA
José Luiz Perez, 21 de Fevereiro de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  083/2022
Processo nº. 089/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso I, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$  78.527,38  (setenta  e  oito  mil

quinhentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos)
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  realização  de

obras, sob o regime de execução de empreitada por preço
global,  com  fornecimento  de  material,  mão  de  obra  e
equipamentos,  para  edificação  de  sala  de  lactário,

[...]

escola  Objetivo,  com  fornecimento  de  mão  de  obra,
maquinários, equipamentos e insumos necessários, exceto
os  tubos  PVC  ocre  250mm  que  serão  fornecidos  pelo
Contratante,  da  empresa  LFTT  CONSTRUTORA LTDA,,
inscrita no CNPJ 42.530.407/0001-70, pelo valor total de R$
72.000,00 (setenta e dois mil), com fundamento no artigo
nº 75, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021.

Brodowski/SP, 08 de fevereiro de 2022.
DALYSON CARLETO ROCHA
Diretor Superintendente

...........................................................................................................

[...]

motoredutor  com  kit  de  entrada  e  saída  para  fins  de
manutenção  de  fosso  da  estação  de  tratamento  do
condomínio  denominado  “Verona”,  da  empresa  TESE
RIBEIRÃO PRETO MOTORES ELETRICOS LTDA,  inscrita  no
CNPJ sob o nº. 67.711.358/0001-01 pelo valor total de R$
9.200,00 (nove mil e duzentos reais, com fundamento no
artigo nº 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Brodowski/SP, 14 de janeiro de 2022.
DALYSON CARLETO ROCHA
Diretor Superintendente

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

ASSUNTO:  Despacho  de  Ratificação  de  dispensa  de

[...]

Ratifico  a  dispensa  de  licitação  para  a  aquisição

emergencial de tubos PVC/PBA de 110mm classe 20 para
manutenção  das  redes  de  água  e  esgoto,  da  empresa
T A T E T I  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º .
65.369.985/0001-72,  pelo  valor  total  de  R$  117.860,00
(cento e dezessete mil oitocentos e sessenta reais), com
fundamento no artigo nº 75, inciso VIII da Lei Federal nº
14.133/2021.

Brodowski/SP, 26 de janeiro de 2022.
DALYSON CARLETO ROCHA
Diretor Superintendente

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

ASSUNTO:  Despacho  de  Ratificação  de  dispensa  de

[...]

controle  de  almoxarifado,  estoque,  inventário  de  bens,
requisições  de  entrada  e  saída  e  lançamento  de  notas
fiscais,  da  empresa  ANDRE  LUIS  MILARE  DOS  RAMOS
3 2 3 9 1 6 0 2 8 5 5 ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º .
29.708.036/0001-06,  pelo  valor  total  de  R$  18.000,00
(dezoito mil reais), pelo período de 04 (quatro) meses, com
fundamento no artigo nº  75,  inciso II  da Lei  Federal  nº
14.133/2021.

Brodowski/SP, 26 de janeiro de 2022.
DALYSON CARLETO ROCHA
Diretor Superintendente

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO